СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

10.06.2025                                                                                                        № 88

с. Тымск

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
Тымского сельского поселения Каргасокского района
Томской области

В соответствии со статьей 36 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Томской области от 17 ноября 2014 года № 151-ОЗ «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области», на основании Устава Муниципального образования «Тымское сельское поселение» Каргасокского района Томской области,  Положения о порядке проведения конкурса  по отбору кандидатур на должность Главы Тымского сельского поселения сельского поселения, утвержденного решением Совета Тымского сельского поселения от 25.03.2022 № 133 (в редакции решений Совета от 15.06.2022 № 139, от 12.12.2023 № 42).
РЕШИЛ:

	1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Тымского сельского поселения Каргасокского района Томской области и назначить его проведение на 4 августа 2025 года в 10.00 часов по адресу: Томская область, Каргасокский район,
с. Тымск, ул. Кедровая, 3б, кабинет Главы сельского поселения.
2.	Определить срок приема документов для участия в конкурсе: с 27 июня 2025 года по 26 июля 2025 года по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Тымск, ул. Кедровая, 3б, кабинет Главы сельского поселения.
3.	Определить место приема документов для участия в конкурсе: Томская область, Каргасокский район, с. Тымск, ул. Кедровая, 3б, кабинет Главы сельского поселения.
4.	Определить график приема документов для участия в конкурсе: с             понедельника по пятницу с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 часов, в субботу и воскресенье с 9-00 до 10-00 часов.
5.	Сформировать конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы Тымского сельского поселения (далее – Конкурная комиссия) в срок до 26 июня 2025 года.
6.	Назначить членов Конкурсной комиссии согласно приложению к настоящему решению.
7.	Назначить секретарем Конкурсной комиссии специалиста 1 категории Администрации Тымского сельского поселения  С.В. Эльшайдт.
8.	Определить дату первого заседания Конкурсной комиссии – 26  июня 2025 года.
9.	Председателю Совета Тымского сельского поселения А.В. Пановой:
1)	письменно уведомить Главу Каргасокского района об объявлении конкурса и начале формирования Конкурсной комиссии с приложением копии настоящего решения;
2) организовать  опубликование в газете «Северная правда» и на официальном сайте Тымского сельского поселения объявления о проведении конкурса, включающего условия конкурса, сведения о дате, времени и месте его проведения.
10. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

Председатель Совета
Тымского сельского поселения                  	               		           А.В. Панова

	Приложение
к решению Совета
Тымского сельского поселения
от 10.06.2025 г. № 88

[bookmark: _GoBack]

Состав членов конкурсной комиссии
по отбору кандидатур на должность Главы Тымского сельского поселения

	1.
	Сухушина Антонина Викторовна
	- депутат Совета Тымского сельского поселения, библиотекарь Тымской сельской библиотеки;

	1.
	Слепынина Марина Александровна
	- специалист 1 категории (финансист) Администрации Тымского сельского поселения.